
 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2  

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

1 

  

Al Personale Docente  

Al Sito Web della scuola 

 

Oggetto: DECRETO DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO RELATIVO ALL’AVVISO DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI RIVOLTO AL PERSONALE INTERNO 
DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA, DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA O ESTERNI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-284 – Agenda Sud - Titolo 
“Potenziandomi imparo” - CUP G114D23004110001 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il D.I.129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni scolastiche" ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107  
VISTO IL D.Lgs 36/2023 “Codice Dei Contratti Pubblici”;  
VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”;  
VISTO la Nota del MI n. 0134894 del 21/11/2023 recante “Avviso per adesione all’iniziativa”;  
VISTA la presentazione del progetto “Potenziandomi imparo”;  
VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per un finanziamento pari a € 
29.871,50;  
VISTO il Programma Annuale 2024;  
VISTO il proprio decreto di assunzione a Bilancio al P.A. 2024 prot. n. n. 964/VI.1 del 12/02/2024;  
VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di € 29.871,50;  
VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot. n. 696/IV.5 del 12/02/2024;  
VISTA la delibera n. 53 del 29/11/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2

Prot. 0000714/U del 12/02/2024 14:50:37IV.5 - Progetti e materiali didattici

DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 "Oreste Lizzadri" - C.F. 82008620633 C.M. NAEE142002 - A8B57F8 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2

Prot. 0000714/U del 12/02/2024 14:50IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.ddgragnano2.edu.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2  

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

2 

VISTO il regolamento d’Istituto che definisce le procedure e i criteri  per  la  selezione  degli  esperti  
nonché il limite massimo dei compensi attribuibili in relazione al tipo di attività approvato dal Consiglio di 
Circolo con delibera n. 194 del 09/04/2019;  
ATTESO che questa Istituzione scolastica vuole procedere alla realizzazione del progetto de quo;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
TENUTO CONTO del cronoprogramma fissato dal Ministero dell’Istruzione e del Merito;  
RILEVATA la necessità per questa Istituzione Scolastica, nell’ambito del Progetto intitolato 
“Potenziandomi Imparo”, CUP: G114D23004110001, di individuare n. 6 docenti ESPERTI, n. 6 docenti 
TUTOR e n. 1 Figura di supporto per la gestione della piattaforma in possesso di idonei requisiti per 
l’affidamento dell’incarico;  
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti 
procedure:  
a) ricognizione del personale interno all’Istituzione scolastica;  

b) personale interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime);  

c) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto a), e in subordine di cui al punto b) personale di 
altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno;  
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui i soggetti idonei a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con i suddetti soggetti:  
a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra 
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico;  

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 
esterno, di un Contratto di Lavoro Autonomo occasionale;  
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dirigente Scolastica Prof.ssa Angela Renis che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990 e del D.lgs 36/2023;  
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  
CONSIDERATO che la prof.ssa Angela Renis ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione;  
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  
VISTO lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  

http://www.ddgragnano2.edu.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2  

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

3 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di autorizzare l’avvio della selezione volte al conferimento di incarico per n. 6 docenti esperti 
interni/ di altre istituzioni scolastiche (collaborazioni plurime) /esterni (persona fisica / 
giuridica) n. 6 docenti tutor interni nello specifico e n. 1 Figura di supporto per la gestione della 
piattaforma verranno selezionate le seguenti figure: 

 

Titolo modulo e Attività Ore Tipo intervento Figura Professionale 

Come on! 
Classi 5ˆ Aurano- 

Via Lamma- Via V.V. 
30 

Lingua inglese per 
gli allievi delle 

scuole primarie 

n. 1 Tutor 
n. 1 Esperto madrelingua inglese con laurea in 
lingue e letteratura straniera moderna o certificato 
CELTA 

English is easy! 
Classi 5ˆ Aurano- 

Via Lamma- Via V.V. 
30 

Lingua inglese per 
gli allievi delle 

scuole primarie 

n. 1 Tutor 
n. 1 Esperto madrelingua inglese con laurea in 
lingue e letteratura straniera moderna o certificato 
CELTA 

Che numeri!  
Classi 5ˆ Aurano- 

Via Lamma- Via V.V. 
 

30 Matematica 
n. 1 Tutor 
n. 1 Esperto con diploma e/o laurea  

Matematica che passione! 
Classi 5ˆ Aurano- 

Via Lamma- Via V.V. 
 

30 Matematica 

n. 1 Tutor 
n. 1 Esperto con diploma e/o laurea  

Che bel problema! 
Classi 5ˆ Aurano- 

Via Lamma- Via V.V. 
30 Matematica 

n. 1 Tutor 
n. 1 Esperto con diploma e/o laurea  

Che arte questa scuola! 
Classe 5ˆ Aurano- 

 
30 Lingua madre 

n. 1 Tutor 
n. 1 Esperto con diploma e/o laurea selezione 

 
e la figura di supporto alla gestione della piattaforma; 

 di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

http://www.ddgragnano2.edu.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2  

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

4 

 di svolgere tutte le attività ̀volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto; 

 di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

           La Dirigente Scolastica  
            Prof.ssa Angela Renis 

 
 

 

 
 

http://www.ddgragnano2.edu.it/
mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it

		2024-02-12T14:51:42+0100
	ANGELA RENIS




